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Z A P I S N I K

OSME  SEDNICE ODBORA ZA FINANSIJE, REPUBLIČKI BUDžET I KONTROLU TROŠENjA JAVNIH SREDSTAVA
ODRŽANE 20. SEPTEMBRA 2012. GODINE


	Sednica je počela u 14,10 časova.

	Sednicom je  predsedavala Vesna Kovač, predsednik Odbora.


	Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Veroljub Arsić, Dragan Tomić, Zoran Antić, Zoran Kasalović, Dušica Nikolić, Vojislav Vujić,
Momo Čolaković i zamenici članova Odbora: Ivan Andrić i Vladimir Marinković. 

	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Radojko Obradović, Zoltan Pek, Božidar Đelić, Đorđe Stojšić, Mirko Cvetković, Žika Gojković i Zoran Pralica, zamenik člana Odbora.
	
	Sednici su prisustvovali mr Mlađan Dinkić, ministar finansija i privrede, Ljubica Matić, Nada Mirković, Natalija Paušić, Ljiljana Petrović,  Irina Stevanović-Gavrović, Svetlana Kuzmanović-Živanović, Tanja Đelić, Sonja Nikolić, Biserka Pavlović, Dejan Hadžić i Dubravka Drakulić iz Ministarstva finansija i privrede.

	
	Na predlog predsedavajuće, jednoglasno je usvojen sledeći 

D n e v n i   r e d

	1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji, koji je podnela Vlada po hitnom postupku (broj 43-2710/12, od 11. septembra 2012. godine), u pojedinostima;

	2. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrednost, koji je podnela Vlada po hitnom postupku (broj 43-2707/12, od 11. septembra 2012. godine), u pojedinostima;

	3. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana, koji je podnela Vlada po hitnom postupku (broj 43-2713/12, od 11. septembra 2012. godine), u pojedinostima;

	4. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama, koja je podnela Vlada po hitnom postupku (broj 43-2709/12, od 11. septembra 2012. godine), u pojedinostima;

	5. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o duvanu, koji je podnela Vlada po hitnom postupku (broj 320-2706/12, od 11. septembra 2012. godine), u pojedinostima;

	6. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o fiskalnim kasama, koji je podnela Vlada po hitnom postupku (broj 43-2708/12, od 11. septembra 2012. godine), u pojedinostima;

	7. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o finansiranju lokalne samouprave, koji je podnela Vlada po hitnom postupku (broj 400-2714/12, od 11. septembra 2012. godine), u pojedinostima;

	8. Razmatranje Predloga zakona o izmenama Zakona o obaveznom osiguranju u saobraćaju, koji je podnela Vlada po hitnom postupku (broj 2-2777/12, od 14. septembra 2012. godine), u pojedinostima;

	9. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o sudskim taksama, koji je podnela Vlada po hitnom postupku (broj 434-2792/12, od 14. septembra 2012. godine), u pojedinostima.


	Prva tačka dnevnog reda – Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji.	
	Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, razmotrio je PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O PORESKOM POSTUPKU I PORESKOJ ADMINISTRACIJI, u pojedinostima. 

I

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
	- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
	- na član 28. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković.

	Na sednici Odbora predstavnik predlagača nije prihvatio navedene amandmane. 


II
	
	Na osnovu člana 157. stav 6. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja  javnih sredstava  podneo je  amandmane:
· na čl. 7, 32 i 33. Predloga zakona  o izmenama i dopunama zakona
o poreskom postupku i poreskoj administraciji. 

			Predstavnik predlagača, na sednici Odbora, prihvatio je navedene
amandmane.

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora. 
	
	U diskusiji je učestvovala Ljiljana Petrović.

	Druga tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrednost.

	Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava Narodne skupštine, razmotrio je PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DODATU VREDNOST, u pojedinostima.

					I

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
	- na član 15. koji je podneo narodni poslanik dr Janko Veselinović; 
	- na član 15. koji je podnela narodni poslanik Milica Vojić Marković;
	-  na član 26. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
	-  na član 28. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković;
	- na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Ivan Andrić i Kenan Hajdarević.

	Na sednici Odbora, predstavnik predlagača nije prihvatio navedene amandmane. 

II
			
	Na osnovu člana 157. stav 6. Poslovnika Narodne skupštine,  Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava je podneo sledeće amandmane:

· amandman kojim se posle člana 45. Predloga zakona dodaju čl. 
45a i 45b;
· amandman na član 50. Predloga zakona. 

			Predstavnik predlagača, na sednici Odbora, prihvatio je navedene
amandmane.

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora. 

	U diskusiji su učestvovali Ivan Andrić, Irina Stevanović-Gavrović i Mlađan Dinkić.


	Treća tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana.

	Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava Narodne skupštine, razmotrio je PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DOHODAK GRAĐANA, u pojedinostima. 

I

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

	- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić; 
- na član 6. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić. 

Predstavnik predlagača, na sednici Odbora,  nije prihvatio
navedene amandmane.

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora. 

	U diskusiji su učestvovali Veroljub Arsić, Zoran Kasalović i Mlađan Dinkić.
 
	Četvrta tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama.
	
	Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava Narodne skupštine, razmotrio je PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O AKCIZAMA, u pojedinostima.

I

	Odbor je odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeći amandman

	-na član 34. koji je podnela Vlada. 
					II

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

	- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Milan Lapčević i Dušica Morčev; 
	- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović, Miroslav Petković i Dušica Morčev; 
	- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ivan Andrić, Bojan Đurić i Kenan Hajdarević. 

	Predstavnik predlagača, na sednici Odbora, nije prihvatio navedene amandmane.

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora. 

	U diskusiji su učestvovali Ivan Andrić i Mlađan Dinkić.


	Peta tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o duvanu.

	Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava Narodne skupštine, razmotrio je PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O DUVANU, u pojedinostima. 

					I

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeći amandman

	 - na član 4. koji je podnela Vlada. 

	
II

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević
 
	Predstavnik predlagača, na sednici Odbora nije prihvatio navedeni amandman.

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora.

	Šesta tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o fiskalnim kasama.

	Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava Narodne skupštine, razmotrio je PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O FISKALNIM KASAMA, u pojedinostima. 

					I

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da odbije  sledeće amandmane:

	- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Momo Čolaković; 
	- na član 1. koji je podneo narodni poslanik dr Janko Veselinović; 
	- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević. 

	Predstavnik predlagača, na sednici Odbora, nije prihvatio navedene amandmane.

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora. 
	
	U diskusiji su učestvovali Momo Čolaković i Mlađan Dinkić.


	Sedma tačka dnevnog reda -  Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o finansiranju lokalne samouprave.

	Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava Narodne skupštine, razmotrio je PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O FINANSIRANjU LOKALNE SAMOUPRAVE, u pojedinostima.	

I

	Odbor je odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane: 
· na član 3. koji je podnela Vlada; 
· na član 13. koji je podnela Vlada;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vladimir
Ilić, Vesna Kovač, Slavica Saveljić, Ivan Joković, Snežana Stojanović Plavšić, Predrag Marković, Saša Milenić, Jelena Travar Miljević, Branislav Jovanović, Nikola Jovanović, Jožef Šandor, Ana Novković i Nenad Kitanović.

	Predstavnik predlagača, na sednici Odbora, prihvatio je navedeni amandman.

II

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

	- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović i Bojana Božanić; 
	- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dušica Morčev i Milan Lapčević; 
	- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić; 
	- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović i Bojana Božanić; 
	- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Miroljub Stojčić; 
	- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Nenad Popović i Bojana Božanić; 
	- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević. 
	Predstavnik predlagača, na sednici Odbora, nije prihvatio navedene amandmane.
	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora. 

	U diskusiji su učestvovali Miroljub Stojčić, Mlađan Dinkić i Ljubica Matić.

	Osma tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama Zakona o obaveznom osiguranju u saobraćaju.

	Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava Narodne skupštine, razmotrio je  PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O OBAVEZNOM OSIGURANjU U SAOBRAĆAJU, u pojedinostima. 
	
					I

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeći amandman:
· na član 62. koji je podneo narodni poslanik Srđan Šajn. 

	Predstavnik predlagača, na sednici Odbora nije prihvatio navedeni amandman.
	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora. 

	Deveta tačka dnevnog reda -  Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o sudskim taksama.

	Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih

sredstava Narodne skupštine, razmotrio je PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O SUDSKIM TAKSAMA, u pojedinostima. 
	
					I

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine odlučio, većinom glasova, da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeći amandman:

· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita
Popović, Ivan Andrić i Kenan Hajdarević. 

	Predstavnik predlagača, na sednici Odbora nije prihvatio navedeni amandman.

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Vesna Kovač, predsednik Odbora. 

	U diskusiji su učestvovali Judita Popović i Mlađan Dinkić.



	Sednica je završena u 14,30 časova.

	Tonski snimak sednice Odbora sastavni je deo ovog zapisnika.



  za SEKRETAR ODBORA				       PREDSEDNIK ODBORA

Dragica Krstić-Purešević		   	                Vesna Kovač
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